αἰτίγιστι militiam, agrum
 non coluisti, non pervenisti
 ad senectutem! Non comis-
 sabis iterum, non amabis,
 fili, non inebriaberis in con-
 vivio cum aequalibus! Haec
 autem atque his similia di-
 cēt, putans, filium suum ad-
 huc indigere talibus, et ap-
 petere ea etiam post mor-
 tem, participem autem eo-
 rum non posse fieri. Quam-
 quam, quid ista dico? Quot.

enim etiam equos, et pelli-
 ccs, alii vero etiam pocilla-
 tores jugularunt in funere,
 vestemque et alium mundum
 una combusserunt; defode-
 runtve, quasi usuris ibi et
 fruituris apud inferos? Se-
 nex igitur iste lugens, quae-
 cunque dixit, et his etiam
 plura, neque filii causa tra-
 gica voce proclamasse vide-
 tur; novit enim non audi-
 turum, etsi plusquam Sten-

ἀκουσόμενον, οὐδ' ἂν μείζον ἐμβοήσῃ τοῦ Στέντορος·) οὔτε p. 920.
 μὴν αὐτοῦ z). φρονεῖν γὰρ οὕτω, καὶ γινώσκειν a), ἱκανὸν
 ἦν καὶ ἄνευ τῆς βοῆς. οὐδεὶς γὰρ δὴ πρὸς ἑαυτὸν δεῖται
 βοᾶν. λοιπὸν οὖν ἐστὶν αὐτὸν τῶν παρόντων ἕνεκα ταῦτα p. 929.
 ληρεῖν, οὔθ' ὅ, τι b) πέπονθεν αὐτῷ ὁ παῖς, εἰδότα, οὔθ'
 ὅποι κεχώρηκε, μᾶλλον δὲ οὔτε c) τὸν βίον αὐτὸν d) ἐξε-
 τάσαντα ὁποῖός ἐστιν· οὐ γὰρ ἂν τὴν ἐξ αὐτοῦ μετάστασιν
 ὥς τι τῶν δεινῶν ἐδυσχέραιεν. Εἴποι δ' ἂν οὖν πρὸς αὐ- 16
 τὸν ὁ παῖς, παραιτησάμενος τὸν Δίακὸν καὶ τὸν Ἰδωνέα
 πρὸς ὀλίγον τοῦ στομίου ὑπερκύψαι, καὶ τὸν πατέρα παῦ-
 σαι ματαιάζοντα e), ὦ κακὸδαιμον ἄνθρωπε, τί κέκραγας;
 τί δέ μοι παρέχεις πράγματα; παῦσαι τιλλόμενος τὴν κό-
 μην, καὶ τὸ πρόσωπον ἐξ ἐπιπολῆς ἀμύσσω· τί μοι λοι-
 δορῆ, καὶ ἄθλιον ἀποκαλεῖς καὶ δύσμορον, πολὺ σου βελτίω
 καὶ μακαριώτερον γεγεννημένον; ἢ f) τί σοι δεινὸν πάσχειν

z) αὐτοῦ] ἑαυτοῦ maluit Solan. frustra. a) γινώσκειν] „Ita
Fl. B. 1. (et 3.) Fr. Ald. V. 2. Par. Hag. Γινώσκειν Salin.
Amst. Γινώσκειν J.“ b) ὅ, τι] *Scripturam Edd. vett. ὅτι cor-*
rexerat Jensius, c) οὔτε] οὐδὲ legi jubet *Fritzschi l. 1. At*
οὔτε est illud ipsum οὔθ', quod modo bis praecesserat, cum
ratione repetitum. d) αὐτὸν] *Vulg. αὐτοῦ. Sed αὐτὸν unice*
vere Aug. et, si quid video, L. Solanus scilicet, haec Longoliz
Excerpta inspiciens, haeserat, αὐτὸν illic an αὐτῶν exaratum.
Ceterum αὐτὸν probatum etiam Fritzschio. e) ματαιάζον-
 τα] „*Consentiunt Fl. J. Fr. Par. etc. Ματαιάζοντα Suid.*“
 f) ἢ] *Sic Edd. vett. praeter J. et V. 2. ubi ἢ, quod Reitz.*
et recentt. minus recte praetulerunt.

torea voce inclamet: neque
 sua ipsius, cum sic sentire
 et arbitrari etiam sine cla-
 more sufficiat; nemo quippe,
 ut ad se ipse clamet, opus
 habet. Relinquitur ergo, il-
 lum praesentium caussa sic
 delirare, qui neque quid filio
 acciderit sciat, neque quor-
 sum abierit; quin, qui ne-
 que vitam ipsam, qualis fue-
 rit, explorarit: alioquin
 enim ipsius inde transitum
 non tanquam malum quid-
 dam graviter ferret. Dicat

ergo illi filius, exorato Aeaco
 et Dite, ut paullum prospici-
 cere de illo *inferorum* ostio
 sibi liceat, et a vanis quere-
 lis patrem revocare, *Quid*
clamas, homo infelix? quid
molestias mihi facessis? De-
sine comas vellere, et faciei
cutem cruentare. . Quid ma-
ledicis mihi, et miserum me
vocas, et fato malo usum,
qui multum te melior factus
sim ac beatior? Aut quid
mali pati tibi videor? illud-
ne, quod non talis, qualis

- p. 929. δόκῳ; ἢ διότι g) μὴ τοιουτοσὶ γέρων ἐγενόμην, οἷος εἶ
 σὺ, φαλακρὸς μὲν τὴν κεφαλὴν, τὴν δὲ ὄψιν ἐρύτυιδωμέ-
 νος, κύφος h), καὶ τὰ γόνατα νωθῆς, καὶ ὄλως i), ὑπὸ
 τοῦ χρόνου, σαθρὸς, πολλὰς τριακάδας, καὶ Ὀλυμπιάδας
 ἀναπλήσας k), καὶ τὰ τελευταῖα δὴ ταῦτα, παραπαίων ἐπὶ
 τοσούτων μαρτύρων; ὦ μάταιε, τί σοι χρηστὸν εἶναι δο-
 κεῖ παρά l) τὸν βίον, οὐ μηκέτι μεθέξομεν m); ἢ n) τοὺς
 πότους ἐρεῖς δηλονότι, καὶ τὰ δεῖπνα, καὶ ἐσθῆτα, καὶ
 Ἀφροδίσια; καὶ δέδιας, μὴ τούτων ἐνδεὴς γενόμενος, ἀπό-
 λωμαι; οὐκ ἐννοεῖς δέ, ὅτι τὸ μὴ διψῆν, πολὺ κάλλιον τοῦ
 p. 930. πιεῖν, καὶ τὸ μὴ πεινῆν, τοῦ φαγεῖν, καὶ τὸ μὴ ῥιγοῦν,
 17 τοῦ ἀμπεχόνῃς εὐπορεῖν; Φέρε τοίνυν, ἐπειδὴ εἰκας ἀγνο-
 εῖν, διδάξομαί o) σε θρηνεῖν ἀληθέστερον, καὶ δὴ ἀναλα-
 βῶν ἐξ ὑπαρχῆς βόα, Τέκνον ἄθλιον, οὐκέτι διψήσεις,
 οὐκέτι πεινήσεις, οὐδὲ ῥιγώσεις. οἴχη μοι, κακόδαιμον,

g) ἢ διότι] Sic Edd. vett. pleraeqne. Sed νή δι' ὅτι J. ἢ διότι
 V. 2. et ἢ τί σοι marg. A. 1. Perperam Reitz. et recentt. ἢ
 διότι. h) κύφος] καὶ κύφος 2954. i) ὄλως] ὄλος sola, quod
 sciam, B. 3. k) ἀναπλήσας] ἀνατλήσας 3011. et Aug. l)
 παρά] „recepit ex Fl. nam περὶ Edd. cett.“ m) μεθέξο-
 μεν] μεθέξομαι 3011. et Gorl. et hinc Schm. n) ἢ] „ἢ] Ita
 interrogantis more dedi ex marg. A. 1. pro vulg. ἢ.“ Et hoc
 vitium amplexi sunt recentt. o) διδάξομαί] „Servavi scri-
 pturam Edd. Salm. Par. licet διδάξομαί sit in J. Fl. Ald. B. 1.
 (et 3.) Hag. Fr.“ Scilicet ut recte se haberet conjunctivus,
 ita saltem Aoristo Medii non erat locus. Vid. ad Somn. c. 2.
 Tom. I. p. 172. sq.

*tu es, senex factus sum, calvo
 capite, facie rugosa, incur-
 vus, imbecillis genibus, at-
 que in universum a tempore
 ipso veterosus, post menses
 multos atque Olympiadas im-
 pletas denique sic delirans
 sub tot testibus? Stolide, quid
 boni tibi videtur in vita, cu-
 jus non amplius futuri si-
 mus participes? Potationes
 dices nimirum, et coenas, et
 vestes, et res Venereas; ac
 metuis, ne hisce carens mi-
 ser sim? Non cogitas autem,*

*non sitire multo esse, quam
 bibere, melius; et non esu-
 rire, quam edere; et non ri-
 gere, quam copiam habere
 vestium? Age vero, quando-
 quidem ignorare videris, do-
 cebo te lamentari verius. Ita-
 que repetito initio clama,
 Fili miser, non amplius sities,
 non esuries amplius, non al-
 gebis. Abiisti mihi, infelix,
 effugisti morbos, febrim non
 amplius metuis, non hostem,
 non tyrannum. Non amor
 tibi facesset negotium, non*